
Zápis č. 10/2021 

1 

Zápis z 29. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 14. prosince 2021, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:32 hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, David Čihák, Jan Kopecký, Martina Procházková, 
Milena Šimková, Monika Bayerová, Stanislav Lakosil a Tomáš Staněk. Pavel Musil 
omluven. 

Distančně připojeni (aplikace MS Teams): 0 Zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je 
možné se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu pana Davida Čiháka a pana Stanislava Lakosila. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje ověřovateli zápisu pana Davida Čiháka a pana 
Stanislava Lakosila. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21/12/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Program 
navrhl doplnit v bodě č. 14 o zmocnění starosty k provádění rozpočtových opatření na 
příjmech. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Přihlásila se Martina Procházková s návrhem doplnit program o bod 15-
Mimořádná odměna starostovi obce.  

Žádný další dotaz nebyl vznesen. 

  



Zápis č. 10/2021 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zprávy z obce 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Hrusice na roky 2022-2025 

7. Rozpočet obce Hrusice na rok 2022 

8. Dodatek ke smlouvě se společností FCC (svoz odpadu) 

9. Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

10. Poskytnutí finančního daru za péči o budovu č.p. 73 a její okolí 

11. Poskytnutí dotace MO Včelaři 

12. Přijmutí daru – Ladův Betlém 

13. Rozpočtové opatření č. 10/2021 

14. Zmocnění starosty k provedení posledního rozpočtové opatření a k provádění 
rozpočtových opatření na příjmech 

15. Mimořádná odměna starostovi obce 

16. Diskuse 

17. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21/12/02 bylo schváleno. 

5. Zprávy z obce 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021: uskutečnilo se 10.11.2021. Audit 
vyhodnocen bez závad. Zbývá již jen doplnit inventarizaci s termínem k 31.12.2021. 
Zpráva auditorů zveřejněna na webu obce. 

Uskutečněné projekty: 

• Park Josefa Lady-doplňuje se mobiliář, 95 % hotovo 

• Informační cedule „Pohádkové Hrusice“ byly dodány, montáž proběhne příští 
týden  

• Ošetření památné lípy u hřbitova-bylo provedeno 13.12., lípa zkrácena na torzo 

• Nové smaltované uliční cedule byly nainstalovány. 

• Proběhla oprava místní komunikace Hubačovská. 

• Územní plán obce Hrusice – nabyl účinnosti dne 1.12.2021 



Zápis č. 10/2021 

3 

• Vodovod- 13.12.proběhla schůzka, byl zhodnocen stav věcí, někteří vlastníci 
pozemků nechtějí dát souhlas, proběhnou jednání s DSO Javorník. 

Uložení pokuty za strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže: 

Obec dostala pokutu ve výši 2000 Kč za nezveřejnění Smlouvy o dílo na portále 
zadavatele v zákonem stanovené lhůtě (srpen 2018). Podnět podal Krajský úřad na 
základě kontroly Ministerstva financí. Pokuta předána advokátní kanceláři, škoda bude 
vymáhána na viníkovi. 

Předsedající pro ujasnění přiblížil cenovou tvorbu poplatků za odpady na rok 2022 
a znovu vysvětlil důvody, proč zastupitelstvo zvolilo variantu stanovenou obecně 
závaznou vyhláškou. 

V souvislosti s platbou za odpad přestavil platební portál, kde se budou všechny místní 
poplatky platit. 

6. Rozpočet obce Hrusice pro rok 2022 

Předsedající představil střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2025, který zahrnuje 
tyto plánované projekty: 

• Oprava MK na Hrádka 

• Oprava chodníků 

• Projektová dokumentace na novou budovu MŠ 

• Napojení obce na vodovod 

• Rekonstrukce OÚ 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl v souladu s ust. § 3 odst. 3 Zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněn na úřední desce dne 26.11.2021. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b zákona č. 128/2000 Sb., 
Zákon o obcích a ust. § 3 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu pro léta 2022-2025. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/03 bylo schváleno. 
 

Předsedající představil návrh rozpočtu pro rok 2022. Návrh rozpočtu v souladu s ust. § 11 
odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejněn na úřední desce dne 26.11.2021. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

  



Zápis č. 10/2021 

4 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b zákona č. 128/2000 Sb., 
Zákon o obcích a ust. § 4 odst. 1 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje rozpočet obce Hrusice pro 
rok 2022. Rozpočet obce je sestaven jako schodkový, kdy schodek rozpočtu bude 
uhrazen z rezervy, která je vytvořena na bankovním účtu obce Hrusice. Závaznými 
ukazateli pro plnění rozpočtu jsou paragrafy. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržela se 1 (Šimková) 
Usnesení č. 21/12/04 bylo schváleno. 

7. Zplnomocnění starosty k rozpočtovým opatřením na příjmové stránce 

Opatření slouží k správnému a rychlému zaúčtování příchozích plateb (např. kompenzační 
bonus-Covid). Nezahrnuje schvalování příjmů (např. dotace). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice zplnomocňuje starostu, aby v rámci změn rozpočtu 2022, 
prováděl v příjmové stránce změny rozpočtu bez omezení a zároveň mu ukládá 
informovat zastupitele obce o všech takto provedených opatřeních na nejbližším 
zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/05 bylo schváleno. 

8. Poslední rozpočtové opatření v roce 2021 

Opatření pro poslední změnu rozpočtu v roce 2021, musí být provedeno 31.12.2021. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice pověřuje starostu obce ke schválení posledního 
rozpočtového opatření za rok 2021 v plném rozsahu, tj. v příjmech a ve výdajích a 
zároveň mu ukládá informovat zastupitele obce o všech takto provedených opatřeních 
na nejbližším zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/06 bylo schváleno. 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2021 

Předsedající informoval o rozpočtovém opatření č. 10/2021. Rozpočtové opatření je 
součástí zápisu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům 
a občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje změnu rozpočtu, rozpočtové opatření č. 10/2021. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/07 bylo schváleno. 



Zápis č. 10/2021 

5 

10. Dodatek ke smlouvě se společností FCC 

Vzhledem k navýšení cen za likvidaci odpadu obec uzavře dodatek ke smlouvě se 
svozovou společností FCC. Smlouva bude zveřejněna na portálu zadavatele. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením dodatku mezi obcí Hrusice 
a společností FCC Česká republika, s.r.o., Cenová příloha č. 1 pro rok 2022 ke smlouvě 
o dílo č. S970100296. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/08 bylo schváleno. 

11. Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

Obec doplácí na zajištění dopravní obslužnosti linek PID. Středočeský kraj zavedl nové 
standardy dopravní obslužnosti od 1.1. 2022. Cena pro obec Hrusice za rok 2022 byla 
stanovena na 409.025 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti mezi obcí Hrusice a Středočeským krajem, jejímž předmětem je 
závazek Středočeského kraje zajišťovat dopravní obslužnost v podobě Minimální DO, 
Rozšířené DO a Dodatečné DO a obce Hrusice se finančně podílet na zajišťování 
dopravní obslužnosti a poskytovat Kraji potřebnou součinnost. Výše úplaty pro obec 
Hrusice je na rok 2022 stanovena ve výši 409.025 Kč. 

      Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/09 bylo schváleno. 

12. Poskytnutí finančního daru za péči o budovu č.p. 73 a jejího okolí 

Předsedající informoval o rozhodnutí obce poskytnout finanční dar paní Janě K  
za dlouholetou údržbu objektu č.p. 73 a jeho okolí. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice poskytuje paní Janě  

, za údržbu objektu č. p. 73 a jeho okolí, který je ve 
vlastnictví obce Hrusice, jednorázový finanční dar ve výši 15.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/10 bylo schváleno. 

13. Poskytnutí daru ZO Včelařů 

ZO Včelařů si podala žádost o poskytnutí daru na činnost a ochranu včelstev. Obec 
podpoří ZO finančním darem ve výši 5.000 Kč. 

Redigován
o  osobní 

Redigováno, osobní údaje



Zápis č. 10/2021 

6 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Zastupitel 
David Čihák ohlásil střet zájmů. Žádný další dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000 Kč ZO 
ČSV, IČO 69781125 na zajištění činnosti a ochranu včelstev této základní organizaci. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 1 (Čihák) 
Usnesení č. 21/12/11 bylo schváleno. 

14. Přijmutí daru – Ladův Betlém 

Paní Kamila Kirke zajistila výrobu „Ladovského Betlému“, celou výrobu se rozhodla 
financovat a darovat obci. Cena výroby činí 88 tis. Kč bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s přijetím daru „Ladovského Betlému“ do majetku 
obce Hrusice. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 21/12/12 bylo schváleno. 

15. Mimořádná odměna starostovi obce 

Zastupitelé obce Hrusice navrhli ocenit starostu obce Hrusice jednorázovou finanční 
odměnou za jeho mimořádné osobní nasazení ve funkci starosty obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Petr 
Sklenář ohlásil střet zájmů. Žádný další dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostovi obce 
panu Petru Sklenářovi, a to ve výši jednonásobku měsíční odměny, která mu náleží za 
výkon jím zastávané funkce. Důvodem je jeho mimořádné pracovní nasazení při 
uvedení obecního úřadu do funkčního stavu, modernizaci a optimalizaci chodu obce, 
dále výkon činností pro obec, které dalece přesahují povinnosti starosty obce. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 1 (Sklenář) 
Usnesení č. 21/12/13 bylo schváleno. 
17.Diskuse 
Pan Miroslav Strnad ml. poděkoval obci za pomoc s financováním JSDH, a zvláště 
starostovi za jeho stálou ochotu kdykoli pomoci. 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

Na závěr zasedání poděkoval předsedající zastupitelům za jejich práci, připomínky 
a podnětnou diskusi. Dále poděkoval zaměstnancům obce a rodinné farmě Čihákových za 
spolupráci a technickou pomoc. Dále pak všem spolkům za jejich aktivity a činnost pro 
obec a její občany. 

  



Zápis č. 10/2021 

7 

16. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat 11.1.2022 v 18.30h v budově OÚ. 

Předsedající popřál všem občanům požehnané Vánoce a ukončil zasedání zastupitelstva 
ve 19:27 hodin. 

 
 

 

 

Zapsala:  Lenka Sirotková: podepsáno dne 22.12.2021 

 

 

 

Ověřily: 

David Čihák: podepsáno dne 22.12.2021 

 

 

 

 

                                      Stanislav Lakosil: podepsáno dne 22.12.2021 

 

 

 

Starosta:  Petr Sklenář________________________________________________ 

 

 

 

 

Místostarosta:  Jan Kopecký: podepsáno dne 22.12.2021 

 

 

 

V Hrusicích dne 22.11.2021 





Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.9.3 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatření  č. 10/2021

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Daň z příjmů fyzických osob placená170 000,001111 1 543 407,00 1 713 407,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná25 000,001113 279 950,00 304 950,00
Daň z přidané hodnoty80 000,001211 5 503 869,00 5 583 869,00
Správní poplatky1 500,001361 12 000,00 13 500,00
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí20 000,001381 75 000,00 95 000,00

98071 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.-13 437,004111 31 000,00 17 563,001)
283 063,00Celkem za Par: 7 445 226,00 7 728 289,00

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých84 400,0021322310 0,00 84 400,002)
84 400,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 0,00 84 400,00

Příjmy z pronájmu majetku j.n.2 000,0021393632 49 000,00 51 000,003)
2 000,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 49 000,00 51 000,00

Příjmy z poskytování služeb a výrobků200,0021116171 3 000,00 3 200,004)
200,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 3 000,00 3 200,00

Příjmy z úroků (část)200,0021416310 1 400,00 1 600,005)
200,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 1 400,00 1 600,00

Příjmy celkem 369 863,007 498 626,00 7 868 489,00

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Nájemné5 500,0051642143 20 740,00 26 240,006)
5 500,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 20 740,00 26 240,00

Ostatní nákup dlouhodobého67 300,0061193635 234 000,00 301 300,007)
67 300,00 Územní plánováníCelkem za Par: 3635 234 000,00 301 300,00

Nákup ostatních služeb223 200,0051693723 794 000,00 1 017 200,008)
223 200,00 Sběr a svoz ostatních odpadů (jinýchCelkem za Par: 3723 794 000,00 1 017 200,00

Služby peněžních ústavů1 500,0051636310 15 000,00 16 500,009)
1 500,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 15 000,00 16 500,00

Platby daní a poplatků státnímu30 000,0053626399 329 100,00 359 100,0010)
30 000,00 Ostatní finanční operaceCelkem za Par: 6399 329 100,00 359 100,00

Výdaje celkem 327 500,001 392 840,00 1 720 340,00

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků-42 363,008115 15 890 960,12 15 848 597,12
-42 363,00Celkem za Par: 15 890 960,12 15 848 597,12

Financování celkem -42 363,0015 890 960,12 15 848 597,12

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

14 030 008,88XXXX XXXXX0000 14 313 071,88283 063,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
0,00XXXX XXXXX2310 84 400,0084 400,00 Pitná vodaXXXXXXXX X XXXXX

49 000,00XXXX XXXXX3632 51 000,002 000,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
19 000,00XXXX XXXXX6171 19 200,00200,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

1 400,00XXXX XXXXX6310 1 600,00200,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Obec Hrusice, IČO 00240222 KEO4 1.9.3 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
Příjmy celkem 369 863,00 14 469 271,8814 099 408,88

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

28 000,00XXXX XXXXX2143 33 500,005 500,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX
234 000,00XXXX XXXXX3635 301 300,0067 300,00 Územní plánováníXXXXXXXX X XXXXX
800 000,00XXXX XXXXX3723 1 023 200,00223 200,00 Sběr a svoz ostatníchXXXXXXXX X XXXXX

15 000,00XXXX XXXXX6310 16 500,001 500,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX
5 329 100,00XXXX XXXXX6399 5 359 100,0030 000,00 Ostatní finanční operaceXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 327 500,00 6 733 600,006 406 100,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

13 710 060,128XXX XXXXX0000 13 667 697,12-42 363,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -42 363,00 13 667 697,1213 710 060,12

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením:                        Na zasedání dne:

Zpracoval: Jandačová Veronika       dne: 06.12.2021

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 10

ad 1) Vrácení nevyčerpané dotace na volby
ad 2) Příjem za pronájem vodovodu
ad 3) Příjem z pronájmu hrobových míst
ad 4) Příjem ze službe pro občany - kopírování
ad 5) Příjmy z úroků na BÚ
ad 6) Pronájem mobilní toalety
ad 7) Zpracování textové a grafické části územního plánu obce dle Dodatku ke smlouvě č. 6
ad 8) Separovaný odpad
ad 9) Bankovní poplatky
ad 10) Povinnost platby DPH

2/2


		2021-12-22T16:46:42+0100
	Mgr. Petr Sklenář




